2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 июля 2021 года                              № 518
Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Олонецкого национального   муниципального   района

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050 "О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации",
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.
Установить норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Олонецкому району для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям - участникам  ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным                       и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», равным нормативу стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Республике Карелия, определяемому ежеквартально Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Олония» и разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

3.
Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на отдел жилищной политики Управления жилищно-коммунального хозяйства  администрации Олонецкого национального муниципального района (К. Пионтек).

Глава администрации
       В.Н. Мурый